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ÖN SÖZ

İnsan, varlık âleminde en çok öğrenmeye ihtiyacı olan bir konuma sahip ol-
duğu gibi, en çok öğrenmeye ve eğitilmeye uygun bir yaratılışa da sahip bulun-
maktadır. Hayata gözlerini açtığı andan itibaren, merak duygusu ve ihtiyaçları ne-
deniyle öğrenme süreci başlamakta ve yaşamının sonuna kadar da bu süreç devam 
etmektedir. Öğrendiği şeyler, duygu ve düşünce yapısını etkilemekte, davranışla-
rını biçimlendirmektedir.

İnsanın diğer canlılardan farklı özelliklerde yaratıldığını esas alan eğitim sis-
temleri, eğitim sürecinde bireyin sadece bedenini ve bedensel ihtiyaçlarını değil, 
ruhunu ve ruhsal ihtiyaçlarını da göz önünde bulundurmak zorundadır. Bilişim 
çağında eğitimin değer kazanması, bölgesel, ulusal ve evrensel ihtiyaçlara cevap 
vermesi; sadece “bilen” değil, aynı zamanda “mutlu” birey yaklaşımını esas alması 
aciliyet kesbetmiştir. Bireyin, tek başına mutlu olması, sürdürülebilir bir durum 
olarak değerlendirilmemektedir. Birey, diğer bireylerle ve çevresiyle sağlıklı etki-
leşimde bulunduğu takdirde anlamlı ve kalıcı mutluluğu yakalayabilecektir. Bu-
nun için eğitim sürecinin, bireylerin yaratılışlarına uygun; hem maddi hem de 
manevi ihtiyaçlara cevap verecek şekilde planlanması zorunluluk arz etmektedir. 
Bu düşünceyle hareket edildiği takdirde, hem “bilgili” hem de “erdemli” bireyler 
yetiştirmek mümkün olacaktır.

Yukarıda ifade edilmeye çalışılan gerekçeler, eğitim sürecinde ahlak ve etik 
boyutunun olmasının gerekliliğini ortaya koymaktadır. Eğitim sürecinde kazandı-
rılan her türlü bilginin, bireyin yaratılışına uygun olması, ahlaki durumu; bireyin 
diğer bireylerle ve çevresiyle uyumunun sağlanması ise etik durumu ifade etmek-
tedir. Bu yaklaşım, bireye eğitim sürecinde kendisine, içinde yaşadığı topluma, 
tüm insanlara, hatta çevreye karşı sorumluluk bilincini kazandıracak; ahlaki ve 
etik olmayan duygu, düşünce, tutum, davranış ve alışkanlıklardan uzak durmasını 
sağlayacaktır.

Bu duygu ve düşüncelerden hareketle, her biri alanında uzman olan bilim 
insanlarının ortak çabasıyla yazılan bu kitabın, öncelikle, öğretmen yetiştirme 
sürecinde öğretmen adaylarına önemli kazanımlar sağlayacağı, eğitim bilimleri 
alanının da ahlak ve etik boyutuna temel oluşturacağı umulmaktadır.

Kitabın yazımında emeği geçen değerli meslektaşlarımız (soyadı alfabetik sı-
raya göre) Fırat Kıyas BİREL, Abdullah ÇETİN, Filiz ÇETİN, Zühal ÇUBUKÇU, 
Abidin DAĞLI, Zülfü DEMİRTAŞ, Cevdet EPÇAÇAN, Yücel GELİŞLİ, Bünyamin 
HAN, Gürbüz OCAK, Soner Mehmet ÖZDEMİR, Habip ÖZGAN, Ata PESEN, 
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Kazanımlar

 # Ahlak kavramını açıklar

 # Etik kavramını açıklar

 # Ahlak ve Etik kavramları arasındaki ilişkiyi sorgular

 # Etiği temel kavramları açısından analiz eder

 # Etik Türlerini açıklar

 # Değerler-Ahlak-Etik İlişkisini sorgular

 # Norm-Değer İlişkisini sorgular.

 # Şahiyet-Karakater İlişkisini sorgular

 # Mizaç-Karakter İlişkisini sorgular

 # Karakter-Şahsiyet-Seciye-Ahlak İlişkisini sorgular

Giriş

Eğitim, genel olarak, bireyde davranış değişikliği meydana getirme süreci ola-
rak değerlendirilmektedir. Sosyal bir varlık olan bireyin, diğer bireylerle ve çev-
resiyle etkileşiminde, davranış değişikliğinin göstergesi olan kazanımlar eğitim 
sürecinin asıl amacını oluşturmaktadır. Bu kazanımlardan ahlaki ve etik yönü ile 
bilinenler ayrı bir değere sahip bulunmaktadır. Bilişim çağında, bireylerin ahlak ve 
etikten yoksun salt bilgi ve teknoloji ile yetinmesi, maddi boyutta imkânlar sağla-
yabilir, ancak, bu imkânları kendine ve toplumun yararına uygun şekilde kullan-
ması konusunda ciddi endişelerin oluşacağının da düşünülmesi gerekmektedir. 
Bu nedenle, eğitim süreci planlanırken, bireylerin sahip olmaları istenen kaza-
nımların maddi nitelikle birlikte manevi nitelik te taşıması önem arz etmektedir. 
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